МИНТРАНС РОССИИ

РОСТРАНСНАДЗОР

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
(МТУ РОСТРАНСНАДЗОРА ПО ДФО)

ПРИКАЗ

_________________               г. Владивосток                      №_____________

О внесении изменений в Положение о комиссии Межрегионального

территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере

транспорта по Дальневосточному федеральному округу по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих, замещающих должности

в МТУ Ространснадзора по ДФО,

и урегулированию конфликта интересов», утвержденное приказом

Межрегионального территориального управления Федеральной службы

по надзору в сфере транспорта по Дальневосточному федеральному округу

от 09.12.2021 № 141-А

  В соответствии с пунктом 2 приложения к Указу Президента Российской

Федерации от 25 января 2024 г. N 71 "О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю:

      Внести изменения в Положение о Комиссии Межрегионального

территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

по Дальневосточному федеральному округу по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих,

замещающих должности в МТУ Ространснадзора

по ДФО, и урегулированию конфликта интересов» (далее-Положение),

утвержденное приказом МТУ Ространснадзора по ДФО от 09.12.2021

№ 141-А  следующего содержания:

     1.  Подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения федеральными государственными гражданскими

служащими (далее - гражданские служащие) ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25

декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными

Документ создан в электронной форме. № 31-А от 20.02.2024. Исполнитель: Шестакова В.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.02.2024 01:25

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=464894&date=20.01.2024

законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)».

2. Пункт 12 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление гражданского служащего о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов».

3. Пункт 13.4 Положения изложить в следующей редакции:

«13.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е»

пункта 12 настоящего Положения, рассматриваются отделом профилактики

коррупционных и иных правонарушений МТУ Ространснадзора по  ДФО, который

осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам

рассмотрения уведомления.»

      4. В пункте 13.5 слова «подпункте «д» пункта 12» заменить словами «подпунктах

«д» и «е» пункта 12.

      5.   В пункте 13.6 Положения:

-в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 12 заменить словами «подпунктах

«д» и «е» пункта 12» настоящего Положения;

-подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и

подпунктах «д» и «е»  пункта 12 настоящего Положения,

а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии

с пунктами 20, 21.3, 21.4, 22.1 настоящего Положения или иного решения.»

      6. Пункт 14.2 Положения изложить в редакции:

«14.2.  Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е»  пункта 12 настоящего

Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании

комиссии.

      7. В пункте 15 слова «подпунктом «б» пункта 12 заменить словами

«подпунктами «б» и «е» пункта 12».

      8. В подпункте «а» пункта 15.1 Положения слова «подпунктом «б»  пункта 12»

заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 12».

      9. Дополнить пунктом 21.4 следующего содержания;

«21.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 12

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением

не зависящих от государственного служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств

и невозможностью соблюдения им требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов."

Документ создан в электронной форме. № 31-А от 20.02.2024. Исполнитель: Шестакова В.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.02.2024 01:25

file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p37
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p37
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p33
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p37
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p42
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p84
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p42

10.  Пункт 22  изложить в следующей редакции:

"22. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г» ,

«д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований

Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 18-21,

21.1-21.4 и 22.1  настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого

решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МТУ

Ространснадзора по ДФО                                         С.Е. Белоусов

Документ создан в электронной форме. № 31-А от 20.02.2024. Исполнитель: Шестакова В.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.02.2024 01:25

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_467999/8fe7127606d66c4acd956112c94718b69d20b308/
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p29
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p32
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p40
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/О%20внесении%20изменений-в%20приказ%20№141-А.docx%23p42

	1
	2
	3